ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 сентября 2021 г.                            г. Ипатово                                         № 1353

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ (редакция от 11 июня 2021 г.) «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 11.06.2021г. №170 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре), и муниципальном контроле Российской Федерации», на основании решения Арбитражного суда Ставропольского края от 10 декабря 2020 года, Дело № А63-13890/2020, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
 от 13 июля 2018г. № 840 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» ;
от 18 ноября 2019г. № 1683 «О внесении изменений в пункт 2.3 административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2018г. №840;
от 18 декабря 2020 г. № 1701«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» ;
от 28 июня 2021 г. №861 «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020г. №1701.

2. Обнародовать настоящее постановление в районом муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина